
 آخرین اقدامات وزارت کشور
برای برگزاری انتخابات

وزیر کشــور تمهیدات لازم برای برگزاری پرشــور 
انتخابات و اقداماتی چون بررسی آیین نامه  تبلیغات 
در هیــات دولت، حضور نامزدها در رســانه ملی و 
استفاده یکســان داوطلبان از امکانات دولتی برای 

تبلیغات را تشریح کرد.
احمد وحیدی در گفت وگو با ایرنا گفت: هر چه به 
یازدهم اســفند و زمان برگزاری انتخابات مجلس 
نزدیک می شــویم، فضای انتخاباتی گرم تر خواهد 
شــد و از همگان انتظار می رود تا با حضور پرمعنا 
در صحنه، حال و هوای کشور را انتخاباتی تر کنند.
وزیر کشور گفت: در این مســیر مردم، رسانه ها و 
احزاب و اصناف که همه دارای مسئولیت اجتماعی 
هســتند، فضا را برای انتخابات خوب و قوی فراهم 
کننــد تا از دلِ انتخابــات قوی یک مجلس قوی و 

مقتدر را شاهد باشیم.
وحیدی درباره تمهیدات لازم وزارت کشــور برای 
مشــارکت پرشــور و فراهم کــردن امکانات برای 
تبلیغات نامزدها گفت: رســالت ما ایجاد بسترهای 
لازم برای مشــارکت قوی، فراهــم کردن مقدمات 
و ایجــاد تســهیلات لازم برای حضــور داوطلبان 
و ارائــه برنامه در تبلیغات آنهاســت که به همین 
منظــور آیین نامه ایی برای تبلیغــات در دولت به 
تصویب رســید. وی از دیگر اقدامات را پیش بینی 
و تمهیدات لازم برای حضــور نامزدهای انتخابات 
در رســانه ملــی عنوان کــرد و گفت: بر اســاس 
پیش بینی ها قرار شــد از ظرفیت رسانه ملی برای 

نامزدها در تبلیغات استفاده شود.
وحیــدی همچنین اســتفاده از ظرفیت و امکانات 
دیگر اســتانها بــرای تبلیغات نامزدهــا را از دیگر 
اقدامــات انجام شــده بــرای تبلیغات نــام برد و 
گفت: اســتان ها موظف شــدند تا امکانات دولتی 
قابل اســتفاده را برای در اختیار گذاشتن نامزدها 
در دوران انتخابــات شناســایی کننــد تــا با یک 
برنامه ریــزی در اختیار نامزدها قــرار گیرد و آنها 
بتواننــد برای معرفی برنامه های خــود و برگزاری 

نشست ها، استفاده کنند.
وزیر کشور درباره اســتفاه از امکانات دولتی برای 
نامزدهــای انتخاباتــی گفت: اســتفاده از امکانات 
دولتــی برابر قانون باید به طور مســاوی بین همه 
داوطلبان تقســیم شود و ستاد انتخاباتی هر استان 
موظف است بر اساس ارزیابی ظرفیت های دولتی، 
این امکانات را به طور مســاوی میــان داوطلبان 
تقســیم کنند. وی به فراهم کــردن اقدامات لازم 
در حوزه احــزاب، گروه ها و جریان های سیاســی 
کشــور هم اشــاره کرد و افزود: در جلساتی که با 
احزاب و تشکلها داشــتیم، درخواست آنها حضور 
فعال در انتخابــات بود که آن را جزو تکالیف خود 
می دانستند. زیرا هدف از ایجاد احزاب و تشکل های 
سیاسی این اســت تا در مهمترین رخداد سیاسی 
کشــور حضور فعال داشته باشند. به همین منظور 
چنانچه تسهیلاتی را در این زمینه خواسته باشند 
در چارچوب قانون دنبال می شــود تا نقش فعال 
خود را ایفا کنند. وحیدی درباره استفاده از ظرفیت 
آموزش و پرورش بــرای انتخابات گفت: آموزش و 
پرورش به عنوان بزرگترین دستگاه اجرایی کشور 
دو مســئولیت مهم در امر انتخابات دارد؛ نخست 
اینکه کمک در برگزاری انتخابات کمک می کنند و 
نقش بسیار ارزشمندی دارد و معمولا در انتخابات 
کمک مهمی در اجرای انتخابات دارند و دوم نقش 
مشــارکت عمومی آنهاست و آن بحث رای اولی ها 
که بســیار شیرین بوده و در آموزش و پرورش رقم 
می خورد. وزیر کشــور ادامــه داد: با توجه خانواده 
بزرگ آموزش و پــرورش حرکت این وزارتخانه در 
تشویق مشــارکت مهم اســت و با توجه به پیش 
بینی های خــوب وزیر آموزش و پرورش امیدواریم 
نقش برجســته این خانواده بــزرگ را در برگزاری 
انتخابات پرشور شــاهد باشیم. وحیدی این را هم 
گفــت که خانواده بزرگ آمــوزش و پرورش نقش 
ویــژه ای در فرهنگ ســازی و ایجــاد زمینه برای 

مشارکت پرشور و تمام عیار رای اولی دارد.

 خط تولید ناوشکن، ناو موشک انداز 
و زیردریایی در ارتش راه اندازی شد

معــاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری اســلامی 
ایران با اشاره به بومی ســازی تجهیزات دفاعی در 
نیروهای مسلح گفت: امروز خط تولید ناوشکن، ناو 
موشــک انداز، زیردریایی سبک، متوسط و سنگین 

در نیروی دریایی ارتش راه اندازی شده است.
امیر دریادار حبیب الله سیاری در مرا سم رونمایی از 
نخستین سامانه شبیه ساز بالگرد AB-212  با اشاره 
به  نقش تأثیرگذار پایگاه دریایی بوشهر در 8 سال 
دفاع مقدس اظهار داشت: بوشهر قلب تپنده دفاع 
مقدس با مشــارکت نیروی دریایی ارتش، ســپاه، 
پایــگاه هوایی، پدافند و دیگــر نیروهای نظامی و 
انتظامی است. معاون هماهنگ کننده و رئیس ستاد 
ارتش جمهوری اســلامی ایران پایگاه های دریایی 
ارتش و ســپاه، هوایی، انتظامی، پدافند و ســپاه 
پاســداران استان بوشــهر را از افتخارات نیروهای 
مســلح دانســت و افزود: در طول جنگ تحمیلی 
جزیــره خارگ محل صدور نفت ایران 2800 بار از 
سوی دشمن بعثی بمباران شد و در واقع به صورت 
متوســط خارگ هر روز مورد هدف هوایی دشمن 
قرار داشت ولی با رشادت نیروهای مسلح و وزارت 
نفت حتی یک روز صادرات نفت قطع نشــد. وی با 
اشــاره به اسکورت بیش از 10 هزار کشتی تجاری 
در 8 سال دفاع مقدس توسط نیروی دریایی ارتش 
خاطرنشــان کرد: اکنون نیــروی دریایی ارتش به 
جایگاهی دســت یافته است که جهان را از طریق 

اقیانوس ها با اقتدار دور می زند.

اخبار

ســید ابراهیم رئیســی در بیست و ششــمین گردهمایی 
سراســری ائمه جمعه کشــور با اشــاره بــه اثرگذاری و 
کارکردهای نمازجمعــه گفت: جایگاه نمازجمعه بســیار 
اثرگذار اســت و هم کارکردهای متفاوتــی دارد در حوزه 
مقاومت و ایســتادگی و تبیین مسائل سیاسی و اجتماعی 

هم موثر است.
وی ادامه داد: امامان جمعه پناه مردمند و شــخصیتی که 
محوریت در استان و شهرستان دارند و چهره امیدآفرینند 
شناخته می شــوند که در سختان و روشــنگری هایشان 
امیدآفرینــی می کنند و هم گره هــای ذهنی افراد را که 
بــه هر دلیلی اعــم از غفلت و ناآگاهی ایجاد شــده را باز 
مــی کنند. وی افــزود: ائمه جمعه در جایگاه نیروســازی 
برای کشــور و نظام و دستگاه ها قرار دارند و نقش آفرینی 

نمازجمعه در دفاع مقدس و سازندگی را دیده ایم
رئیس جمهور گفت: تذکرات ائمه جمعه برای مســئولان 
یک گوشزد است و برای مردم نیز نعمت از این جهت است 
که احســاس می کنند دیده می شوند و عدالت خواهی و 
حق طلبی دارنــد، امامان جمعه به دنبــال اصلاح در امر 
اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی هســتند. وی تصریح کرد: 
ائمــه جمعه در حوزه مطالبه گری، اجرای عدالت و هم در 
حوزه مبارزه با فقر، فســاد و ... حساسیت دارند و این یک 

نعمت الهی برای مسئولین و مردم است.
رئیس جمهور با تأکید بر ایــن که مهمترین مؤلفه قدرت 
در کشــور ما، مردم، توانایی علمی و نظامی اســت افزود: 
چرا باید در حوزه اقتصادی چشــم به بیرون مرزها و اخم و 
لبخند آن ها داشته باشیم؟ وی ادامه داد: باید بتوانیم از این 
تولید قدرتی که مردم و امام و رهبری انجام دادند، صیانت 
کنیم. ما چه گفتمانی میتوانیم داشته باشیم جز گفتمانی 

که مردم از ما انتظار دارند جامه عمل بپوشانیم.
رئیسی تصریح کرد: گفتمان دولت سیزدهم گفتمان امام و 

رهبری است و سند این گفتمان بیانیه گام دوم است. تمام 
اقدامات دولت در همه حوزه ها مســتند به بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی است. وی گفت: نیاز کشور به ساخت سالی 
یک میلیون مســکن قطعی است و باید سالی یک میلیون 

واحد ساخته می شد که نساختند و ما کمبود داریم.
رئیســی تصریح کرد: باید این کمبود جبران شــود، الان 
یک میلیون و ۹00 هزار مســکن در حال ساخت در کشور 
داریــم در برخی موارد به افراد زمین داده شــده خصوصا 
در شــهرهای کوچک که تأمین زمین راحت تر اســت در 
شهرهای مرکز استان دسترسی به زمین مقداری مشکلتر 

است ولی کار در حال پیگیری است.
رئیس جمهــور تاکید کرد: از مهمترین دلایل تورم به گفته 

کارشناســان اقتصادی، مساله رشــد نقدینگی است. رشد 
نقدینگی که ابتدای دولت ســیزدهم 42 درصد بود به 2۷ 
درصد کاهش یافته است و هدفگذاری کرده ایم که تا پایان 
ســال به 2۵ درصد کاهش یابد. رشــد نقدینگی کاملا در 
کشور مهار شده است. وی افزود: یکی دیگر از علل افزایش 
نرخ تورم، ناترازی بانک هاســت. دولت با همه توان تلاش 
می کند که بانک های ناتراز یا از گردونه خارج شــوند و یا 

انضباط مالی را رعایت کنند.
رئیســی تاکید کرد: چند بانــک را از گردونه خارج کردیم 
و برای بقیه نیز هشــدار صادر کرده ایــم. تیم اقتصادی و 
بانک مشخص شــده که بر عملکرد آنها نظارت کند و اگر 
کوچکترین خطایی داشته باشند از گردونه خارج خواهند 

شــد. وی گفت: بسیاری از عزیزان دولت گذشته خودشان 
به من گفتند که شــما چه کار می خواهید انجام دهید در 
شــروع کار؟ پاسخ دادم که توکل به خدا، اعتماد به نفس و 

اعتماد به داشته های کشور راه را برای ما باز خواهد کرد.
رییــس جمهور در ادامه گردهمایی سراســری نمایندگان 
ولی فقیه و ائمه جمعه کشــور گفت: دولت سیزدهم بدون 
اســتقراض چاپ پول با ایجاد درآمد برای کشــور کسری 
بودجه 480 میلیاردی را که در آغاز دولت با آن مواجه بود 
را پشت سر گذاشت و آنرا حل کرد، تلاش شد آنچه موجب 
تورم است را رفع کند. سال 1401 را بدون کسری بودجه 
پشت سر گذاشتیم و تلاش بر این است که در سال 1402 

هم همین گونه عمل شود.
رئیسی با اشراه به احیای تولیدی ها و کارخانه های تعطیل 
و نیمــه  تعطیل گفت: از ابتدای دولت ســیزدهم تا امروز 
۶۵00 کارخانــه تعطیــل و نیمه تعطیل بــه چرخه تولید 
بازگشــته اســت، کارخانه هایی که تجهیزات و سوله های 
آن ها در حال خاک خوردن بود. رئیســی تصریح کرد: آمار 
بانک جهانی و صندوق بین المللی پول گواه رشد اقتصادی 

در کشور است.
رئیس جمهور به کارهای انجام شــده در بخش ســلامت 
تشــاره کرد و گفت: از همه تخت های بیمارستانی موجود 
در کشــور، 1۵ هزار تخت مربوط به دولت سیزدهم است، 
یعنی 10 درصد تخت های بیمارســتانی کشــور مربوط به 
این دولت است. رئیسی تاکید کرد: امروز بیمه سلامت در 
کشور بسیار توسعه یافته اســت و پزشک متخصص چند 
برابر گذشــته در مناطق محروم حضور دارد . رئیس جمهور 
گفــت: در دولت حتــی یک مورد دخالت امــام جمعه در 
انتصابات گزارش نشــده است، فشار خسته کننده ای که بر 
مدیــران دولتی از طرف برخی بخش ها وجود دارد، در این 

حوزه وجود ندارد.
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گزارش
سید ابراهیم رئیسی: 

بانک های ناتراز با کوچکترین خطا از گردونه خارج خواهند شد

از آن جایــی که یکی از مهمترین شــاخصه های تبدیل مردم ســالاری دینی به 
حکومت اســتکباری و به ظاهر دموکراســی غربی »مشــارکت ضعیف« است، 
دشــمنان جمهوری اســلامی از ابتدای انقلاب به دنبال تضعیــف »انتخابات« 
بوده اند. اما رهبر معظم انقلاب با شناســنایی اهداف دشمنان و بیان راهکار برای 

مقابله با آن، راهشان را دشوار کرده اند.
دشــمنان جمهوری اســلامی که اصل مردم ســالاری دینی را هدف گرفته اند، 
به دنبال تبدیل مردم سالاری اسلامی به یک حکومت باب میل خودشان هستند.

امــا از آن جایی که یکی از مهمترین شــاخصه های تبدیل مردم ســالاری دینی 
به حکومت اســتکباری و به ظاهر دموکراســی غربی »مشارکت ضعیف« است، 
دشمنان جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب به دنبال تضعیف »انتخابات« بوده اند.
اما رهبر معظم انقلاب با شناســنایی اهداف دشمنان و بیان راهکار برای مقابله با 
آن، راهشان را دشوار کرده اند؛ راهی که هزینه های فراوانی را در راستای آن خرج 
کردند. فارس، گزیده بیانات رهبر انقلاب و راهکار های ایشــان در رابطه با اهداف 

دشمنان در راستای تضعیف انتخابات را بازخوانی نموده است.
حضرت آیت الله خامنه ای در جمع مردم استان کردستان  به حساسیت انتخابات 
اشــاره و بیان کردند: انتخابــات یکی از آزمون های بزرگ ملــت ایران در مقابل 
چشم دشــمنان است؛ به همین جهت روی انتخابات ما حساسند. امروز هم شما 
وقتی به خبرهای رســانه های گوناگون خارجی - که بسیاری از این ها دل پرکینه 
و پردشــمنی ای نســبت به ملت ایران دارند - نگاه کنید، خواهید دید نسبت به 
انتخابات ما بی تفاوت نیستند و سعی می کنند اغراض خودشان را عمل کنند.>1<
رهبــر انقلاب در این دیدار به دو بعد اهداف دشــمن پرداختنــد و افزودند: در 
درجه ی اول، هدفشــان تعطیل شدن انتخابات است که انتخابات نباشد. در یک 
دوره ای سعی کردند انتخابات مجلس شورای اسلامی را به انواع و اقسام حیله ها 
متوقف کنند. خدای متعال نخواست و اراده ی مردان مؤمن نگذاشت؛ نتوانستند. 

از این مأیوسند که انتخابات را بکلی تعطیل کنند.>1<

ایشــان همچنین در دیدار جمعی از دانشــجویان اســتان کرمان تاکید کردند: 
دشــمنان ما می خواهند اصلًا انتخابات برگزار نشــود. چرا؟ برای این که بتوانند 
شــاهدی بیاورند که در ایران مردم سالاری و دمکراسی نیست. وقتی ما انتخابات 

برگزار می کنیم، حربه ی آن ها گم می شود.>2<
بنابراین اولین خواســته های آن ها برگزار نشدن انتخابات است؛ کما این که زمان 
برگزاری انتخابات مجلس هفتم هــم تلاش کردند انتخابات را تعطیل کنند؛ اما 
خدا نگذاشــت. آن ها خیلی تلاش کردند؛ انواع و اقسام راه ها را پیمودند و بعضی 
از عناصر غافل داخلی را هم به کار گرفتند؛ اما »انهم یکیدون کیدا و اکید کیدا«؛ 
خدای متعال مکر آن ها را پاســخ داد و جلویش را گرفــت و بحمدالَلهّ انتخابات 

خوب برگزار شد.>2<
ایشــان در شرح مرحله دوم اهداف دشــمنان در دیدار مردم کردستان افزودند: 
در درجه ی بعد، هدفشــان این اســت که انتخابات سبک و ســرد برگزار بشود. 

می خواهند ملت ایران حضور فعالی در انتخابات نداشته باشد.>1<
همچنین برای مردم قم نیز این را شــرح دادند: یکی از هدف های دشــمنان در 
انتخابات این اســت که انتخابــات بدون حضور پرشــور و همگانی مردم برگزار 

شود.>3<
یا همین طور در خطبه های نماز جمعه تهران از اهمیت مشارکت در انتخابات یاد 
کردند و افزودند: دشــمنان ملت ایران می دانند که وقتی اعتماد وجود نداشــت، 
مشــارکت ضعیف خواهد شد؛ وقتی مشــارکت و حضور در صحنه ضعیف شد، 
مشــروعیت نظام دچار تزلزل خواهد شد؛ آن ها این را می خواهند؛ هدف دشمن 

این است.>4<
در دیدار دیدار مردم کردســتان نکات مهم دیگــری در رابطه با انتخابات مطرح 
شــد: من عرض میکنم: همه باید اصرار داشــته باشــید که در انتخابات شرکت 
کنید. به نظر من مســئله ی اول در انتخابات، مسئله ی انتخاب این شخص یا آن 
شخص نیست؛ مسئله ی اول، مسئله ی حضور شماست. حضور شماست که نظام 
را تحکیم میکند، پایه های نظام را مســتحکم میکنــد، آبروی ملت ایران را زیاد 
میکند، استقامت کشــور را در مقابل دشمنی ها زیاد میکند و دشمن را از طمع 
ورزیدن به کشور و از فکر ضربه زدن و توسعه و فساد و فتنه منصرف میکند. این 

یک مسئله ی بسیار مهم است.>1<
حضور و مشــارکت به قدری دارای اهمیت اســت که ایشان در دیدار جمعی از 
مردم و خانواده شــهدا و ایثارگران، حضور را مهم تر از رای به فرد صالح دانستند 
و بیان کردند: آنچه مهم اســت، این اســت که مردم حضور پیدا کنند؛ البته این 
هم مهم اســت که به نامزدهای صالح رأی بدهند. هر دو مهم است، لیکن حضور 
در درجه ی اول است. هرچه حضور مردم بیشتر باشد، پشتوانه ی مجلس شورای 
اســلامی قوی تر باشــد، مجلس محکم تری، تواناتری، شجاع تری تشکیل خواهد 

شد؛ صدای عموم مردم را میتواند با قدرتِ تمام به گوش دنیا برساند.>۵<
پــس در کلام آخر نتیجه می گیریم: »یک رأی هم اهمیت دارد. هرچه انتخابات 
پرشــورتر باشد، عظمت ملت ایران بیشــتر در چشم مخالفان و دشمنانش دیده 

خواهد شد؛>۶<
1- بیانات در جمع مردم استان کردستان  در میدان آزادی سنندج   1388/02/22

2- بیانات در دیدار جمعی از دانشجویان استان کرمان 1384/02/1۹
3- بیانات در دیدار مردم قم 13۹1/10/1۹

4- خطبه های نماز جمعه تهران 1388/03/2۹
۵- بیانات در دیدار جمعی از مردم و خانواده شهدا و ایثارگران 13۹0/12/10

۶- بیانات در جمع زائران و مجاوران حضرت امام رضا )ع( 1388/1/1

 چرا دشمنان جمهوری اسلامی
 به دنبال تضعیف انتخابات هستند

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی به توقیف 
یک نفتکش آمریکایی توسط نیروی دریایی ارتش اشاره 
کرد و گفت: آنان با قلــدری دزدی کرده بودند که باید 
این حق پس گرفته می شــد لذا براســاس عرف قانون 
بین الملل عمل کردیم و آن چیزی را که دزدیده بودند، 

پس گرفته شد.
امیر دریادار شــهرام ایرانی در گفت وگو با خبرنگاران با 
اشــاره به رونمایی از نخستین ســامانه شبیه ساز بالگرد 
AB-212 و ویژگی هــای آن اظهــار داشــت: اولویت 
نخســت در نیروهای مسلح برای رسیدن به مهارت های 
 لازم آمــوزش اســت که بتواننــد مأموریت هــای ویژه 

انجام دهند.
وی تحقق این نیاز آموزشــی را صرفه جویی در استفاده 
و به کارگیری از بالگرد دانست و بیان کرد: در این راستا 
بهترین وسیله شبیه ساز است و چون این دانش و صنعت 
قبلًا در اختیار ما نبود در این راســتا همت وزارت دفاع 
و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران پای 
کار آمد و با یک مدیریت خیلی خوب امروز به بهترین و 

بالاترین شبیه ساز رسیده ایم.
فرمانــده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران 
با بیان اینکه این شبیه ســاز بی نظیر اســت و در منطقه 
 212-AB وجود ندارد گفت: ســامانه شبیه ســاز بالگرد
تمام ایرانی اســت. وی مهمترین مزایای این ســامانه را 
دانش بومی آن دانســت و ابراز کــرد: تمام آنچه در این 
سامانه ســاخته، نصب و به کارگیری شده همه آن بومی 
است. امیر دریادار ایرانی با اعلام اینکه سامانه شبیه ساز 
بالگرد AB-212 توســط دانشــگاه ها و شــرکت های 
دانش بنیان با محوریت صنایع دفاعی کشــور طراحی و 
ساخته شــده اســت اضافه کرد: این دانش می تواند در 

حوزه انواع شبیه سازی پروازی استفاده شود.
وی با بیان اینکه "نمونه خارجی این ســامانه ها را به ما 
نمی دهند چون در تحریم قــرار داریم" افزود: البته در 
این حوزه تحریم معنی نمی دهد لذا در ســاخت سامانه 

شبیه ســاز بالگرد AB-212 توســط متخصصان داخلی 
ضمن صرفه جویــی اعتباری و ارزی، هزینه آن یک دهم 
عددی است که ما می خواســتیم به کشورهای سازنده 
خارجی پرداخت کنیم و به ما با این کیفیت نمی دادند.

فرمانــده نیروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران 
ادامه داد: شبیه ســازهایی که امــروز در دنیا وجود دارد 
و ما می توانســتیم از آنها اســتفاده کنیم بسیار ساده و 
پیش پاافتاده اســت و آموزش عمومــی می دهد، امروز 
الحمدلله ما آموزش نظامی با ســامانه شبیه ســاز بالگرد 

AB-212 انجام می دهیم.
وی با اشــاره به دســتاوردهای نیروی دریایی ارتش در 
دســتیابی به امکانات جدید و پیشرفته خاطرنشان کرد: 
الحمدلله با روند و جهت گیری کشور به ویژه جوانان نخبه 
کشــور، مراکز علمی، صنعتی، و حمایت های مردمی که 
در حال انجام اســت و لطف و عنایــت و توجه فرمانده 
معظم کل قــوا در این حوزه اهمیــت دادن به جوانان 
نخبه، امروز در نیروهای مســلح این مهم نهادینه شده 

است و به توانمندی بالایی رسیده ایم.
دریادار ایرانی از ساخت تجهیزات بدون سرنشین در این 
نیرو خبر داد و اضافه کــرد: الحمدلله در همه محیط ها 
نیروی دریایی ارتش در حوزه ســطحی، زیرســطحی و 
پروازی به ویژه در حوزه بدون سرنشــین ها به توانمندی 

خیلی بالایی دست یافته است.
وی راجع به توقیف یک نفتکش آمریکایی توسط نیروی 
دریایــی ارتش گفت: این موفقیــت نتیجه آموزش ها و 
آن چیزی بــود که در همه حوزه هــا هم رزمان من فرا 
گرفته اند، توجه ویژه به فرمــان و فرامین مقام عظمای 
ولایــت که فرمودنــد که "دوران بزن دررو تمام شــده 
اســت". فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی 
ایران خاطرنشان کرد: آنان با قلدری دزدی کرده بودند 
که باید این حق پس گرفته می شــد لذا بر اساس عرف 
قانــون بین الملل عمل کردیم و آن چیزی را که دزدیده 

بودند پس گرفته شد.

دریادار ایرانی با اشاره به توقیف  نفتکش آمریکایی:

پاسخ قلدری و دزدی آمریکایی ها را دادیم
دبیرکل جامعه اســلامی مهندســین گفت: تمام ارکان 
جمهوری اســلامی با رای مردم شکل  می گیرد، هرکس 
می خواهد نظریات و برنامه هایش اجرایی شــود باید به 

پای صندوق رای برود.
محمدرضا باهنر دیروز در نشســت مشارکت شهروندان 
در انتخابــات و چالش هــای آن کــه در کانون وکلای 
دادگســتری برگزار شد با اشــاره به تاکید مقام معظم 
رهبری برای مشــارکت در انتخابات بیان کرد:امســال 
بر خلاف همیشــه مقام معظم رهبری پیش از شــروع 
انتخابات بحث مشــارکت را مطرح و  دســت اندرکاران 
را برای حضور پرشــور  دعوت کردند؛ به عبارتی در این 

دوره از انتخابات مشارکت اهمیت بیشتری دارد.
وی افزود: در انتخابات مجلس یازدهم و ریاست جمهوری 
1400 رکورد کمترین میزان  مشارکت ثبت شد که طی 
آن در انتخابات ریاست جمهوری و مجلس به ترتیب 48 
درصد و مجلس 42 درصد مشارکت داشتیم، این رقم در 
بسیاری از کشــورهای با سابقه دموکراسی بیش از صد 
سال دموکراسی  سابقه  مطلوب و حدود 20 تا 40 است.

باهنر با بیان این که »از ابتدای انقلاب میزان مشــارکت 
تعبیر به مشــروعیت می شــود«، بیان کرد: در انتخابات 
ســال 88 که حواشــی و حوادث فراوانی رقم زده بود، 
مقام معظم رهبــری از 40 میلیون رای دهنده صحبت 
کردند، در دوم خــرداد ۷۶ با انتخاب خاتمی نیز بعد از 
انتخابات ایشــان عنوان کرد که انتخابات با 30 میلیون 
مشــارکت کننده و انتخاب رئیس جمهور با 20 میلیون 

رای  دستاورد خوبی برای نظام است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به تعبیر اما 
راحل از انتخابات هم بیان کرد: حضرت امام خمینی)ره( 
میزان را رای ملت دانســته اند و مقام معظم رهبری نیز 
فرمودند رای مردم امانت اســت و ســهل انگاری در این 
خصوص جایز نیست. وی با بیان این که »در ساحت های 
اقتصاد، سیاســت و اجتماعی  مشــکلاتی وجود دارد«، 
بیان کرد: در ســاحت امنیت شــرایط خوبی در کشور 

داریم و در فضای بین المللی قدرت های بزرگ بر صلابت 
ایران اذعان دارند.

وی با بیــان این که »در تمام دولت هــای حاکم پس از 
انقلاب گام های مثبتی برای توسعه برداشته شده است« 
، بیان کرد: از 8 ســال دفاع مقدس تا دوران سازندگی 
طومار بلندی  از کارهای انجام شــده داریم اما کارهای 
انجام نشده بســیاری نیز وجود دارد، این شرایط بدین 
دلیل است که  مطالبات مردم جلوتر  از امکانات حرکت 

می کند و هزینه های زیادی نیز در کشور وجود دارد.
باهنر ادامه داد:ما در برخی از ســاختارها دچار مشــکل 
هستیم، در بعد اقتصاد بودجه عمومی ، بانک و صندوق 
بازنشستگی دچار ناترازی است. مصرف انرژی بالا است، 
با احتساب نفت ۷0 دلار سالی 210 میلیارد دلار انرژی 
مصرف می کنیم که از این میزان۷0 میلیارد دلار اتلاف 
انرژی داریم. وی گفت: ما باید دنبال حل علت ها باشیم، 
مشکلات کشور شامل  ساختاری، رویکردی و عملکردی 
اســت. بنده  با نگاه صفر و یکی موافق نیستم؛ بنابراین 
باید اذعان کرد که همه دولت ها اقدامات مثبت و منفی 

داشتند.
وی با بیــان این که »نظــام ما یک نظام مردم ســالار 
اســت« عنوان کــرد: تمام ارکان جمهوری اســلامی با 
رای مردم شکل  می گیرد، هرکس می خواهد نظریات و 
برنامه هایش اجرایی شود باید به پای صندوق رای برود.

عضو مجمع تشــخیص مصلحت نظام با بیان این که »به 
طور میانگین ســالیانه یک انتخابات در کشــور برگزار 
می شود«، بیان کرد:رسیدن به قدرت و تصمیم گیری از 

مسیر صندوق رای است.
وی گفت: بر اســاس آخرین نظرســنجی های کشــور 
میــزان مشــارکت در انتخابات مجلس در کشــور  34 
درصد  و در تهران 1۷ درصد است. که نسبت به دوران 
گذشــته بد نیست اما با وجود مشــکلات معیشتی باید 
 بــاز هم باید مــردم را برای مشــارکت در صندوق رای 

تشویق کرد.

دبیرکل جامعه اسلامی مهندسین:

رسیدن به قدرت و تصمیم گیری از مسیر صندوق رأی است


